
Smlouva o dílo 
TATO SMLOUVA O DÍLO (DÁLE JEN „SMLOUVA“) BYLA UZAVŘENA 
NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU MEZI TĚMITO 
SMLUVNÍMI STRANAMI 

Jméno: Mathias Zátopek 
IČO: 03275868 
Místo podnikání: Pražská 300/77, Brno 642 00 
Telefon: +420 731 447 463 
E-mail: mathias.zatopek@gmail.com 
(dále jako „Zhotovitel“) 

a 

Firma: Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, příspěvková 
organizace 
IČO: 62157264 
Sídlo: Vranovská 1364/65, Brno 614 00 
Za kterou jedná: Ing. Vilém Koutník, CSc. 
Telefon: +420 606 020 838 
E-mail: koutnik@spschbr.cz 
(dále jako „Objednatel“) 

(Zhotovitel a Objednatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý 
jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. Definice 

1.1. V této Smlouvě „Dílo“ znamená úprava zeleně v areálu SPŠCh Vranovská, 
Brno. Detailní specifikace Díla je uvedena v Cenové nabídce č. 
190825001, která tvoří přílohu této Smlouvy. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se 
zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli Cenu, a to vše za 
podmínek uvedených v této Smlouvě. 

3. Zhotovení Díla 

3.1. Zhotovitel má právo přenechat provádění Díla třetím osobám 
(subdodavatelům). 

* /*1 4



3.2. V případě, že Zhotoviteli bude jakákoliv část zadání Díla nejasná, má 
Zhotovitel právo informovat se u Objednatele, resp. vyžádat si od 
Objednatele upřesňující informace, a Objednatel má povinnost poskytnout 
Zhotoviteli součinnost, a to bez zbytečného odkladu. 

3.3. V případě předčasného ukončení plnění Zhotovitele (tj. jen částečného 
provedení Díla) podle této Smlouvy má Zhotovitel právo na uhrazení části 
odměny za provedenou část Díla. 

3.4. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli a/nebo jím určeným osobám 
veškeré podmínky nezbytné pro řádné provádění Díla, zejména se 
Objednatel zavazuje zajistit a/nebo poskytnout všechny potřebné přístupy. 

4. Cena Díla 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo částku 371 000 Kč 
(slovy: třistasedmdesátjedentisíc korun českých) (dále jako „Cena“). 
Zhotovitel není plátcem DPH. 

4.2. V případě víceprací menšího rozsahu a pokud se na tom Strany v každém 
jednotlivém případě dohodnou, může být provedení případných víceprací 
a navýšení celkové Ceny Díla upraveno pouhým souhlasným prohlášením 
Stran i v elektronické formě. Za vícepráce menšího rozsahu je považováno 
plnění v ceně do 20 000 Kč (slovy: dvacettisíc korun českých). 

5. Platební podmínky 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu nebo jakoukoliv její část bankovním 
převodem na bankovní účet č. ú. 2110613026/2700, vedený u UniCredit 
Bank. 

5.2. Záloha Ceny činí 30 % z Ceny, tj. 111 300 Kč (slovy: stojedenácttisíctřista 
korun českých) (dále jako „Záloha“). 

5.3. Doplatek Ceny činí 70 % z Ceny, tj. 259 700 Kč (slovy: 
dvěstěpadesátdevěttisícsedmset korun českých) (dále jako „Doplatek“). 

5.4. Záloha je splatná před započetím provádění Díla, a to při uzavření 
Smlouvy. 

5.5. Doplatek je splatný ve lhůtě do 16. prosince 2019. 

5.6. Zaplacením Ceny a/nebo jakékoliv její části se rozumí připsání celé 
příslušné částky na bankovní účet Zhotovitele. 

6. Předání Díla 

6.1. Zhotovitel je povinen provést a předat Objednateli Dílo ve lhůtě do 30. 
listopadu 2019. 

6.2. Smluvní strany ujednávají, že způsob předání Díla určuje Zhotovitel. 

* /*2 4



6.3. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán a podepsán 
předávací protokol nebo jiný dokument potvrzující předání Díla. 

7. Vady Díla 

7.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání 
Objednateli. 

7.2. Objednatel je povinen Dílo při předání náležitě zkontrolovat a vytknout 
Zhotoviteli případné zjevné vady Díla a neučiní-li tak, platí, že Dílo nemá 
žádné zjevné vady. 

7.3. Za vytknutí vad Díla se považuje i zaznamenání vad Díla do předávacího 
protokolu. 

7.4. Zhotovitel je povinen vady Díla odstranit ve lhůtě 14 dní od doručení 
oznámení o vytknutí vad Díla. 

8. Záruka 

8.1. Zhotovitel tímto poskytuje záruku za jakost Díla v délce 6 měsíců od 
předání Díla Objednateli. 

8.2. Zhotovitel poskytuje záruku na tyto části Díla: nově vysázené stromy a 
keře. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození (ulomení větve, oděr 
kmene apod.). 

9. Rozhodné právo 

9.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. § 2586 
a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve 
vztahu k předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání 
ohledně předmětu této Smlouvy. 

10.2. Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi 
Smluvními stranami. 

10.3. Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana 
obdrží 1 stejnopis této Smlouvy. 

10.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu 
všemi Smluvními stranami. 

10.5. Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a 
prohlašují, že je ujednána svobodně. 

* /*3 4



NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY 

V Brně, dne __________ 

_____________________________________ 
Mathias Zátopek 

V Brně, dne __________ 

_____________________________________ 
Ing. Vilém Koutník, CSc., Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, 
příspěvková organizace

* /*4 4


